MEJORES MARCAS REALIZADAS EN ESPANA - 5 km RUTA Top-100 (hasta el 31.12.2024)

(por Carlos Fernandez Canet - Miembro de la AEEA - y estadistico especializado en carreras de fondo y ruta)

HOMBRES
| MARCA | DH | sF | | NOMBRE APELLIDO NAC FN | pos | COMPETICION CIUDAD |  FECHA |
12:49 Berihu Aregawi ETH 280201 1 Cursa dels Nassos Barcelona 31/12/2021
13:11 + Yomif Kejelcha ETH 010897 1 10 Km Villa de Laredo Laredo 16/03/2024
13:12 Dominic Lokinyomo Lobalu SuUl 160898 1 Cursa dels Nassos Barcelona 31/12/2023
13:15 + Berihu Aregawi 1 10 Km Villa de Laredo Laredo 11/03/2023
13:18 Matthew Kipkoech Kipruto KEN 240805 2 Cursa dels Nassos Barcelona 31/12/2023
13:19 + Joshua Kiprui Cheptegei UGA 120996 2 10 Km Villa de Laredo Laredo 16/03/2024
13:19 + Addisu Yihune ETH 170303 3 10 Km Villa de Laredo Laredo 16/03/2024
13:20 Mohamed Katir ESP 170298 1 Malaga : 5K : Supérate Malaga 24/04/2022
13:22 + Jacob Kiplimo UGA 141100 10K Valencia Ibercaja Valencia 14/01/2024
13:23 + Joshua Kiprui Cheptegei 10K Valencia Trinidad Alfonso Valencia 01/12/2019
13:23 + Stephen Kissa UGA 011295 10K Valencia Trinidad Alfonso Valencia 01/12/2019
13:23 + Dennis Kibet Kitiyo KEN 281199 10K Valencia lbercaja Valencia 14/01/2024
13:25 + Julien Wanders SuUl 180396 2 10K Valencia Ibercaja Valencia 12/01/2020
13:25 + Benard Kimeli KEN 100995 3 10K Valencia lbercaja Valencia 12/01/2020
13:25 Adisu Girma ETH 101299 1 Cursa dels Nassos Barcelona 31/12/2022
13:27 Abdessamad Oukhelfen ESP 181298 3 Cursa dels Nassos Barcelona 31/12/2023
13:28 + Birhanu Balew BRN 270296 10K Valencia Ibercaja Valencia 14/01/2024
13:28 + Dominic Lokinyomo Lobalu 10K Valencia Ibercaja Valencia 14/01/2024
13:28 Matthew Kipkoech Kipruto 1 Cursa dels Nassos Barcelona 31/12/2024
13:28 Pierrik Jocteur-Monrozier FRA 230398 2 Cursa dels Nassos Barcelona 31/12/2024
13:30 + Shadrack Kimutai Koech KEN 281299 4 10K Valencia Ibercaja Valencia 12/01/2020
13:30 Peter Maru UGA 030403 2 Cursa dels Nassos Barcelona 31/12/2021
13:30 + Daniel Simiu Ebenyo KEN 180995 1 10K Valencia Ibercaja Valencia 09/01/2022
13:30 llias Fifa ESP 160589 2 Cursa dels Nassos Barcelona 31/12/2022
13:30 Abdessamad Oukhelfen 3 Cursa dels Nassos Barcelona 31/12/2024
13:31 + Chimdessa Debele ETH 130903 2 10K Valencia lIbercaja Valencia 09/01/2022
13:31 Jonas Raess SuUl 080394 3 Cursa dels Nassos Barcelona 31/12/2022
13:31+ Charles Kipkurui Langat KEN 280496 1 10K Valencia lIbercaja Valencia 15/01/2023
13:31 + Daniel Tumaka Kosen KEN 100503 2 10K Valencia Ibercaja Valencia 15/01/2023
13:31 + Jacob Krop KEN 140601 3 10K Valencia lbercaja Valencia 15/01/2023
13:32 + Josphat Kiptoo Boit KEN 251195 1 15K Nocturna de Valencia Valencia 02/06/2018
13:32 + Vedic Kipkoech Cheruiyot KEN 050396 1 10 Km Villa de Laredo Laredo 16/03/2019
13:32 + Stephen Kissa 2 10 Km Villa de Laredo Laredo 16/03/2019
13:32 + Nibret Melak ETH 091099 3 10 Km Villa de Laredo Laredo 16/03/2019
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MUIJERES

| MARCA [soLo| DH | sF | NOMBRE APELLIDO NAC FN | pos | COMPETICION CIUDAD |  FECHA |
13:54 Beatrice Chebet KEN 050300 1 Cursa dels Nassos Barcelona 31/12/2024
14:13 v Beatrice Chebet 1 Cursa dels Nassos Barcelona 31/12/2023
14:13 + Agnes Jebet Ngetich KEN 230101 1 10K Valencia Ibercaja Valencia 14/01/2024
14:14 + Emmaculate Anyango Achol KEN 020400 2 10K Valencia Ibercaja Valencia 14/01/2024
14:19 Ejgayehu Taye ETH 100200 1 Cursa dels Nassos Barcelona 31/12/2021
14:21 Ejgayehu Taye 1 Cursa dels Nassos Barcelona 31/12/2022
14:21 v Ejgayehu Taye 2 Cursa dels Nassos Barcelona 31/12/2023
14:23 Medina Eisa ETH 030105 2 Cursa dels Nassos Barcelona 31/12/2024
14:25 + Lilian Kasait Rengeruk KEN 030597 3 10K Valencia Ibercaja Valencia 14/01/2024
14:26 v 4 Lilian Kasait Rengeruk 3 Cursa dels Nassos Barcelona 31/12/2023
14:28 v Joy Cheptoyek UGA 150502 4 Cursa dels Nassos Barcelona 31/12/2023
14:36 Belinda Chemutai UGA 300400 3 Cursa dels Nassos Barcelona 31/12/2024
14:39 + Ejgayehu Taye 1 Medio Maratén Valencia Trinidad Alfonso Valencia 27/10/2024
14:39 + Agnes Jebet Ngetich 2 Medio Maraton Valencia Trinidad Alfonso Valencia 27/10/2024
14:40 v Medina Eisa 5 Cursa dels Nassos Barcelona 31/12/2023
14:45 Eilish McColgan GBR 251190 1 Malaga : 5K : Supérate Malaga 24/04/2022
14:48 + Margaret Chelimo Kipkemboi KEN 090293 1 10K Valencia Ibercaja Valencia 03/10/2021
14:48 + Yalemzerf Yehualaw ETH 030899 1 10K Valencia Ibercaja Valencia 15/01/2023
14:49 + Norah Jeruto Tanui KEN 021095 2 10K Valencia Ibercaja Valencia 03/10/2021
14:49 + Joy Cheptoyek 4 10K Valencia Ibercaja Valencia 14/01/2024
14:50 + Rosemary Wanjiru KEN 091294 1 10K Valencia Ibercaja Valencia 12/01/2020
14:50 + Sheila Chepkirui KEN 271290 2 10K Valencia lbercaja Valencia 12/01/2020
14:50 + Sarah Chelangat UGA 050601 5 10K Valencia Ibercaja Valencia 14/01/2024
14:51 + Norah Jeruto Tanui 3 10K Valencia lIbercaja Valencia 12/01/2020
14:51 + Fotyen Tesfay ETH 170298 6 10K Valencia Ibercaja Valencia 14/01/2024
14:52 + Rosemary Wanjiru 3 10K Valencia lIbercaja Valencia 03/10/2021
14:52 Konstanze Klosterhalfen GER 180297 2 Cursa dels Nassos Barcelona 31/12/2022
14:53 Melknat Wudu ETH 030105 4 Cursa dels Nassos Barcelona 31/12/2024
14:54 + Joyciline Jepkosgei KEN 081293 Medio Maratén Valencia Trinidad Alfonso Valencia 22/10/2017
14:55 + Fancy Chemutai KEN 200394 Medio Maraton Valencia Trinidad Alfonso Valencia 22/10/2017
14:55 + Jessica Warner-Judd GBR 070195 7 10K Valencia Ibercaja Valencia 14/01/2024
14:56 + Jesca Chelangat KEN 090198 2 10K Valencia Ibercaja Valencia 15/01/2023
14:56 + Lilian Kasait Rengeruk 3 Medio Maratén Valencia Trinidad Alfonso Valencia 27/10/2024
14:56 + Fotyen Tesfay 4 Medio Maraton Valencia Trinidad Alfonso Valencia 27/10/2024
14:56 + Jesca Chelangat 5 Medio Maratén Valencia Trinidad Alfonso Valencia 27/10/2024
14:57 Naomi Chepngeno Mitei KEN 221294 2 Malaga : 5K : Supérate Malaga 24/04/2022
14:57 + Janeth Chepngetich KEN 230798 8 10K Valencia Ibercaja Valencia 14/01/2024
14:57 + Tsigie Gebreselama ETH 300900 6 Medio Maraton Valencia Trinidad Alfonso Valencia 27/10/2024
14:57 + Sheila Chelangat KEN 110498 7 Medio Maratén Valencia Trinidad Alfonso Valencia 27/10/2024
14:58 + Cynthia Chepngeno KEN 030600 10K Valencia Ibercaja Valencia 14/01/2024
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ETH
KEN

NOR
KEN
BDI
KEN

KEN

KEN
KEN

KEN

ETH
KEN
BRN
ETH
FRA
KEN
NED

ETH
KEN
ETH

060791
220297
040292
100198 1
080291 1

200398
120197
121298 2

211101 4

050797 4
240689 2

100305 6
030400 5
3
140690 3
230801
010899
180902 1
1
020298 3
4
200198 6
050100 4
5
120596 2

301197 2
200496
231090
231003
201092 3
121193 6
010193

030595
101190
080799

10K Valencia Ibercaja

10K Valencia Ibercaja

10K Valencia Ibercaja

10K Valencia lbercaja

Cursa dels Nassos

10 Km Villa de Laredo

Medio Maratén Valencia Trinidad Alfonso
Medio Maraton Valencia Trinidad Alfonso
Medio Maratén Valencia Trinidad Alfonso
Medio Maraton Valencia Trinidad Alfonso
10K Valencia Ibercaja

10 Km Villa de Laredo

10K Valencia Ibercaja

Medio Maratén Valencia Trinidad Alfonso
10K Valencia Ibercaja

Cursa dels Nassos

10K Castelld

Cursa dels Nassos

10K Valencia Ibercaja

10K Valencia Ibercaja

Cursa dels Nassos

10K Valencia Ibercaja

10K Valencia Ibercaja

10K Ibiza-Platja d'En Bossa

10 Km Villa de Laredo

10K Valencia Ibercaja

10K Valencia Ibercaja

10K Valencia lbercaja

10K Valencia Ibercaja

10K Valencia lIbercaja

10 Km Villa de Laredo

10K Valencia lIbercaja

10K Ibiza-Platja d'En Bossa

10 Km Villa de Laredo

Medio Maratén Valencia Trinidad Alfonso
10K Valencia Ibercaja

Malaga : 5K : Supérate

10K Valencia lbercaja

Medio Maratén Valencia Trinidad Alfonso
10K Malaga : 5K : Supérate

Medio Maratén Valencia Trinidad Alfonso
Medio Maraton Valencia Trinidad Alfonso
Medio Maratén Valencia Trinidad Alfonso
10K Valencia lbercaja

Valencia
Valencia
Valencia
Valencia
Barcelona
Laredo
Valencia
Valencia
Valencia
Valencia
Valencia
Laredo
Valencia
Valencia
Valencia
Barcelona
Castellén
Barcelona
Valencia
Valencia
Barcelona
Valencia
Valencia
Ibiza
Laredo
Valencia
Valencia
Valencia
Valencia
Valencia
Laredo
Valencia
Ibiza
Laredo
Valencia
Valencia
Malaga
Valencia
Valencia
Malaga
Valencia
Valencia
Valencia
Valencia

14/01/2024
14/01/2024
14/01/2024
13/01/2019
31/12/2020
16/10/2021
24/10/2021
24/10/2021
24/10/2021
24/10/2021
13/01/2019
16/10/2021
12/01/2020
24/10/2021
03/10/2021
31/12/2021
26/02/2023
31/12/2023
03/10/2021
15/01/2023
31/12/2022
14/01/2024
14/01/2024
28/01/2024
16/03/2024
13/01/2019
13/01/2019
03/10/2021
15/01/2023
15/01/2023
16/03/2024
14/01/2024
28/01/2024
16/10/2021
23/10/2016
14/01/2024
24/04/2022
15/01/2023
27/10/2019
24/04/2022
27/10/2019
27/10/2019
24/10/2021
09/01/2022



15:18 +

Carreras con desnivel y separacion superiores a los permitidos

14:28 +
14:29 +
14:35 +
14:38 +
14:38 +
14:40 +
14:40 +
14:44 +
14:46 +
14:50 +
14:51 +
14:53 +
14:54 +
14:54 +
15:01 +
15:02 +
15:02 +
15:04 +
15:04 +
15:04 +
15:05 +
15:06 +
15:08 +
15:10 +
15:12 +
15:13 +

Marca anulada por dopaje

15:18 +

1,80
8,0
8,0
8,0
8,0
8,0
8,0
1,80
8,0
8,0
8,0
8,0
8,0
8,0
8,0
8,0
8,0
14,2
8,0
8,0
8,0
8,0
8,0
8,0
8,0
1,80

pp
pp
pp
pp
pp
pp

pp
pp
pp
pp
pp
pp
pp
pp
pp
pp
pp
pp
pp
pp
pp
pp
pp

Gladys

Yalemzerf
Prisca

Beatrice

Degitu

Edinah

Hellen Onsando
Brigid Chepchirchir
Vicoty

Francine

Helen

Haven

Gelete
Tirunesh

Ruth

Gelete
Asmarech
Lonah Chemtai
Marta

Lonah Chemtai
Ababel

Likina

Ruth

Marta

Likina

Linet Chepkwemoi
Mercy

Zenah Jemutai

Chepkurui

Yehualaw
Chesang
Chepkoech
Azmeraw
Jebitok
Obiri
Kosgei
Chepngeno
Niyonsaba
Bekele
Hailu
Burka
Dibaba
Chepngetich
Burka
Anley
Salpeter
Pérez
Salpeter
Yeshaneh
Amebaw
Chepngetich
Garcia
Amebaw
Masai
Cherono

Yego

KEN

ETH
UGA
KEN
ETH
KEN
KEN
KEN
KEN
BDI
ETH
ETH
ETH
ETH
KEN

ETH
ISR
ESP

ETH
ETH

ESP

KEN

KEN

KEN

170894 2

030899 1
070803
060791
240199
101101
131289
200294
121193 2
050593
211194
100998
230186
011085
080894

010105
121288
190493 1

220791
301197

010198
051289

070591 3

021202 ()

10K Valencia Ibercaja

10K Castelld

San Silvestre Vallecana
San Silvestre Vallecana
San Silvestre Vallecana
San Silvestre Vallecana
San Silvestre Vallecana
San Silvestre Vallecana
10K Castelld

San Silvestre Vallecana
San Silvestre Vallecana
San Silvestre Vallecana
San Silvestre Vallecana
San Silvestre Vallecana
San Silvestre Vallecana
San Silvestre Vallecana
San Silvestre Vallecana
San Silvestre Vallecana
10K Alcobendas

San Silvestre Vallecana
San Silvestre Vallecana
San Silvestre Vallecana
San Silvestre Vallecana
San Silvestre Vallecana
San Silvestre Vallecana
San Silvestre Vallecana
10K Castelld

10 Km Villa de Laredo

Valencia

Castellon
Madrid
Madrid
Madrid
Madrid
Madrid
Madrid
Castellén
Madrid
Madrid
Madrid
Madrid
Madrid
Madrid
Madrid
Madrid
Madrid
Alcobendas
Madrid
Madrid
Madrid
Madrid
Madrid
Madrid
Madrid
Castelléon

Laredo

09/01/2022

27/02/2022
31/12/2022
31/12/2022
31/12/2021
31/12/2021
31/12/2018
31/12/2018
27/02/2022
31/12/2022
31/12/2019
31/12/2021
31/12/2017
31/12/2018
31/12/2019
31/12/2012
31/12/2023
31/12/2023
21/11/2021
31/12/2021
31/12/2023
31/12/2023
31/12/2024
31/12/2024
31/12/2021
31/12/2012
27/02/2022

11/03/2023



